
 
Décision du Ministre du Transport N°105 du 7 juillet 2009  

Fixant la forme et le contenu de la carte d’instructeur circulation aérienne. 
 
Le Ministre du Transport, 
 
Vu la convention relative à l’aviation civile internationale signée à Chicago le 07 
décembre 1944, et à laquelle est adhérée la république Tunisienne par la loi n°59-122 
du 28 septembre 1959 et notamment son annexe 1; 
 
Vu la loi n°98-110 du 28 décembre 1998, relative à l’Office de l’Aviation Civile et des 
Aéroports, telle que modifiée et complétée par la loi n° 2004-41 du 03 mai 2004; 
 
Vu le code de l’aéronautique civile promulgué par la loi n°99-58 du 29 juin 1999, tel que 
modifié et complété par la loi n°2004-57 du 12 juillet 2004 et par la loi n°2005-84 du 15 
août 2005 et notamment son article 122 ; 
 
Vu le décret N° 2002-515 du 27 février 2002, fixant les montants et les modalités de 
perception des redevances prévues par l’article 143 du code de l’aéronautique civile ; 
 
Vu l’arrêté du Ministre du transport 26 avril 2009, fixant les conditions d’obtention de la 
licence et des qualifications de contrôleur de la circulation aérienne et notamment son 
article 46 ; 
Sur proposition du Directeur Général de l’Aviation Civile et du président Directeur 
Général de l’Office de l’Aviation civile et des Aéroports. 
 
DECIDE: 
 
Article premier : La forme et le contenu de la carte d’instructeur circulation aérienne 
sont fixés dans l’annexe à la présente décision. 
 
Article 2 : Sont abrogées toutes dispositions antérieures contraires à la présente 
décision. 
 
Article 3 : Le Directeur Général de l’Aviation Civile et le Président Directeur Général de 
l’Office de l’Aviation Civile et des Aéroports, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, d’appliquer les dispositions de la présente décision. 
 

 



Annexe à la décision du Ministre du Transport N°105 du 7 juillet 2009 
fixant la forme et le contenu de la carte d’instructeur circulation aérienne.  

 
 

Carte d’instructeur circulation aérienne  
 
 

Recto 
 

 
 
 
 
 
 

Verso 
 

 
 
 
 
 
 
 
 




